
令和７年 10 月吉日 

 関係各位  
 

静岡大学教育学部附属特別支援学校長 
 

令和７年度 第２回オープンキャンパスの開催について（御案内） 
 

日頃より、本校の教育に対し御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校の教育活動や入学・進学等に関心をお持ちの方を対象に、下記のとおり

オープンキャンパス（学校公開）を実施いたします。 

つきましては、貴所関係職員、保護者への案内並びに参加について御配慮いただき

ますよう、お願いいたします。 
 

記 
 

１ 目 的  本校の教育活動や、本校への入学、進学等に関心のある方に対して、

実際の授業や施設を公開するとともに情報を提供する。 
 

２ 対 象   ・令和９年度４月以降の本校への入学に関心がある児童（小学４、５年

生）、生徒（中学１、２年生） 

・令和９年度４月以降の本校への入学に関心がある幼児児童生徒の保護

者 

・本校の教育活動に関心がある教員、保育士、関係機関職員等 

※放課後等デイサービスなど福祉事業所関係の方の御参加は来年５月

頃を予定しています。 
 

３ 内 容   学校概要説明及び授業の見学・体験（中・高等部のみ）、質疑応答 
 

４ 日 時  令和７年 11 月 26 日（水） 午前９時 45 分から正午まで 
 

５ 場 所  静岡大学教育学部附属特別支援学校 

      〒420-0885 静岡市葵区大岩町１番 15 号 
 

６ 日 程  ９：30  受付（本校宿泊棟：ゆうゆう館） 

   ９：45  全体説明 

   10：10  学部概要説明 

   10：40  校内参観（授業見学・体験、学校施設見学） 

   12：00  終了 
 

７ 申込方法   11 月 17 日（月）までに右の QR コードより Web 申し込みを 

お願いします。なお、Web での申し込みが難しい場合には、 

ＦＡＸにて別紙「参加申込書」を送信ください。 
 

８ その他 (1)発熱等の体調不良時には、参加の見合わせをお願いします。 

(2)正門（城北公園側）より本校へ出入りをお願いします。 

(3)お車でお越しの際は、グラウンドゆうゆう館側の駐車場を御利用くだ

さい。 

(4)児童生徒が参加する場合、本人の体調確認、保険の対応等については、

参加者様での御対応をお願いします。 

 

担 当 教務主任  鈴木 

電 話 0 5 4 - 2 4 7 - 2 8 1 1 

ＦＡＸ 0 5 4 - 2 4 7 - 2 8 1 2 


